GÜSTROW WÄRME



Arbeitspreis

Preisberechnung und Formelerklärung

nach Umbasierung EG_0 = 2021 und nicht mehr 2015=100

Preisblatt gültig vom 01.01. bis 31.03.2024

Formel für den Arbeitspreis

 $AP = AP_0 \times (0.35 + 0.45 \times EG \div EG_0 + 0.20 \times WM \div WM_0)$

AP = 171,68 × (0,35 + 0,45 × 232,8 ÷ 232,8 + 0,2 × 161,6 ÷ 161,6) = 171,68 EUR/MWh

= 17,17 Cent/kWh netto

= 18,37 Cent/kWh brutto

AP	Aus der Formel abgleiteter und zur Abrechnung herangezogener Arbeitspreis (EUR/MWh)		
AP _o	171,68 Basis-Arbeitspreis		
EG	232,8 der vom Statistischen Bundesamt veröffentlichte Erzeugerpreisindex gewerbliche Produkte: Deutschland, Monate, Güterverzeichnis (GP2009 2-/3-/4-/5-/6-/9-Steller/Sonderpositionen), GP19-352227100, Erdgas, bei Abgabe an Wiederverkäufer, (2021=100), abrufbar unter: www-genesis.destatis.de, Code 61241-0004, GP2009 (ausgewählte 9-Steller): Gewerbliche Produkte. Maßgeblich für eine Preisänderung ist der Mittelwert aus den 12 Monatswerten (Oktober des vorletzten abgeschlossenen Kalenderjahres bis September des letzten abgeschlossenen Kalenderjahres vor dem Termin einer Preisänderung).		
EG _o	232,8 (Mittelwert aus den 12 Monatswerten Oktober des Jahres 2022 bis September des Jahres 2023) (Basis=2021)		
WM	161,6 der vom Statistischen Bundesamt unter Verbraucherpreisindizes veröffentlichte Wärmepreisindex (Fernwärme, einschl. Umlage). Abrufbar unter Wärmepreisindex - Statistisches Bundesamt (destatis.de) Maßgeblich für eine Preisänderung ist der Mittelwert aus den 12 Monatswerten (Oktober des vorletzten abgeschlossenen Kalenderjahres bis September des letzten abgeschlossenen Kalenderjahres vor dem Termin einer Preisänderung).		
WM	161,6 (Mittelwert aus den 12 Monatswerten Oktober des Jahres 2022 bis September		

Bundesamt Veröffentlichung	Erdgas bei Abgabe an Wiederverkäufer GP09-352227100	Wärmepreisindex (Fernwärme, einschl. Betriebskosten)
Okt 22	260,6	146,4
Nov 22	242,3	153,1
Dez 22	229,6	140,5
Jan 23	243,3	160,4
Feb 23	234,3	160,3
Mrz 23	224,5	164,0
Apr 23	236,4	166,8
Mai 23	228,8	168,5
Jun 23	228,1	169,6
Jul 23	221,1	170,1
Aug 23	223,6	169,7
Sep 23	220,6	169,4
Mittelwert	232,8	161,6

Bruttobetrag (kaufmännisch gerundet) inklusive der gesetzlich aktuell gültigen Umsatzsteuer in Höhe von 7 %. Ändert sich dieser Steuersatz, ändert sich der Bruttopreis entsprechend.

des Jahres 2023) (Basis=2020)